כבר בראשית שנות השישים ערכה מחלקת המחקר של המוסד לביטוח לאומי סקרים אחרים במטרה 'לתאר את תנאי חייהם של הקשישים ולבדוק אם ובאיזה מידה ממלא ביטוח זקנה ושאיירים של המוסד לביטוח לאומי את תפקידו היסודי לספק להם אמצעי קיום נאותים'.⁴ דיווח פנימי ראשון על ממצאי הסקרים הללו הוגש עוד בשנת

1. חוק הביטוח הלאומי תשי"ד-1953, תוספת שמינית, רשומות, 137.
2. תוספת לקיצבת זקנה למעוטי הכנסות, תזכיר מחודש יוני 1964, המרכז לתייעוד ע"ש ד"ר גיורא לוטן, המוסד לביטוח לאומי, ירושלים [להלן: המרכז לתייעוד], תיק 601.
3. המוסד לביטוח לאומי, דין והשבון אקטוארי מלא ליום 31.3.63, דו"ח תלת-שנתי מס' 3, ירושלים, 1963, עמ' 11.
4.

מקבלי קצבאות הנתמכים ע"י בניהם יהיו זכאים לתוספת אם הכנסתם מכל המקורות, לרבות תמיכת הבנים, אינה עולה על 150 ל"י לבודד ועל 200 ל"י לזוג.

30. מכתב ד"ר א' ניצן לד"ר ג' לוטן מיום 10 ביוני 1964, המרכז לתיעוד, תיק 601.

31. סיכום פגישה עם אנשי האוצר מיום 13 בנובמבר 1964, המרכז לתיעוד, תיק 601.

32. משרד העבודה, הצעת תזכיר - הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 13) תשכ"ה-1964, א"מ גל/397/6.

33. מכתב הממונה על התקציבים ליועץ המשפטי של משרד העבודה מיום 30 בנובמבר 1964, א"מ גל/397/6.

ג. אין בחוק זה כדי לשחרר את הבנים מחובתם לתמוך בהוריהם לפי החוק לתיקון דיני משפחה (מזונות) תשי"ט - 1959.

ד. מרמת הכנסה מסוימת של הבנים יחייב המוסד לביטוח לאומי את הבנים לתמוך בהוריהם בשעור שיבטיח להם רמת חיים מינימלית, ולא יהיו זכאים במקרים אלה לתוספת קצבה.

ה. הגדלת הקצבה כאמור לעיל מותנית בהעלאת גג ההכנסה לתשלום דמי ביטוח.³⁴

פשרה זו שיקפה החמרה של התנאים שדרשו אנשי האוצר לקבוע למתן תוספת הקצבה לקשישים הנוזקים.

מכתבי הערעור שנתקבלו נענו בידי ענף זקנה ושאיירים במשרד הראשי, שעובדיו הם שדחו את התביעה מלכתחילה.⁸⁰

מקרה כזה היה המקרה של זוג מקבלי קצבת זקנה, שפנו לבית הדין לביטוח לאומי לאחר שתביעתם להטבה נדחתה. בית הדין דחה את פנייתם זו מטעמים של חוסר סמכות: בערכאה הראשונה נקבע שההטבה הסוציאלית 'אינה בגדר טובת הנאה (גימלה) המוענקת על פי חוק הביטוח הלאומי, תשי"ד-1953, ואין גם לומר שהיא מהווה "ענין הנוגע לביטוח לפי חוק זה". לפיכך, תביעה לתשלום "הטבה סוציאלית" אינה נופלת לתחום הענינים שביה"ד מוסמך לדון בהם'.⁸¹

בני הווג ערערו על קביעה זו, אך בית הדין לערעורים דחה את ערעורם לאחר שקבע כי 'תביעה לתשלום "הטבה סוציאלית", על פי הסכם בין המוסד לביטוח לאומי לבין